
ZARZĄDZENIE NR 0050.103.2022 
WÓJTA GMINY KROKOWA 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

w sprawie dodania karty adresowej do Gminnej Ewidencji Zabytków 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj: Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.), art. 22 pkt. 4 i pkt. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (tj: Dz. U. z 2022r., poz. 840), zarządzam co następuje: 

§ 1. W załaczniku nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Krokowa Nr SOI.KR.317.VII.2016 z dnia 
12.01.2016r. w sprawie założenia i prowadzenia gminnej ewidencji zabytków gminy Krokowa, dodaje kartę 
adresową Gminnej Ewidencji Zabytków w pozycji: 

Lp Gmina Miejscowość Ulica Nr Obiekt Daty Nr 
WEZ* 

Nr rejestru 
woj.pom. 

Nr ewid. 
dz. 

210 Krokowa Żarnowiec Lipowa  Pomnik 
M.B. 
Królowej 
Polski  

1929   708 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 878FEA2B-EAA7-4866-BBFC-FFEB69907AAC. Podpisany Strona 1



GEZ 

210 
KARTA ADRESOWA ZABYTKU NIERUCHOMEGO 

3. Miejscowość 

Żarnowiec 

1. Nazwa 

POMINIK MATKI BOSKIEJ KRÓLOWEJ KORONY POLSKIEJ 

2. Czas powstania 

1929 

8. Fotografia z opisem wskazującym orientację albo mapa z zaznaczonym stanowiskiem archeologicznym 
 

 
 
 

 

 

4. Adres 

Żarnowiec ul. Lipowa 
 
(działka nr 708, obr. Żarnowiec) 

5. Przynależność administracyjna 
 
 

Województwo pomorskie 
 
Powiat pucki 
 
Gmina Krokowa 
 
 

  
Plan sytuacyjny 

          

 

6. Formy ochrony 

GEZ  
 

 

Główny specjalista  

Referat Zagospodarowania Przestrzennego, 

Geodezji i Nieruchomości 

 
mgr inż. Anna Gniazdowska 

 
 
 
 
 
2022-04-22 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 878FEA2B-EAA7-4866-BBFC-FFEB69907AAC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gminna Ewidencja Zabytków nie jest dokumentem zamkniętym. Winna podlegać okresowej 

aktualizacji, polegającej m.in. na uzupełnianiu jej o kolejne budynki, wykreślaniu z ewidencji obiektów 

nieistniejących oraz aktualizacji danych w niej zawartych. Zmiany w Gminnej Ewidencji Zabytków nie 

powodują nieważności ustaleń studium uwarunkowań i i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 

gminnego programu opieki nad zabytkami. Ujęcie obiektu w gminnej ewidencji  zabytków nie jest formą 

prawnej ochrony zabytku, jaką jest wpis do rejestru zabytków. Jakkolwiek dla obiektu uwzględnionego w 

gminnej ewidencji zabytków istnieje obowiązek uzgodnienia przez właściwy organ architektoniczno-

budowlany z właściwym organem konserwatorskim decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego, decyzji o warunkach zabudowy (art. 53 i 60 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym z dnia 23 marca 2003 roku tj.: DZ. U. 2019, poz. 1945 z późn. zm.) oraz uzganiania 

pozwolenia na budowę lub rozbiórkę (art. 39 ust. 3 ustawy Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994r., tj.: Dz.U. 

2019 poz. 1186 z późn. zm.) 

 Zgodnie z art. 22 pkt. 4 i pkt.5 ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (Dz.U. 2022.840 tj) gminną ewidencję zabytków prowadzi Wójt (burmistrz, prezydent 

miasta) w formie zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych z terenu gminy. W GEZ  powinny być 

ujęte, między innymi, inne zabytki nieruchome wyznaczone przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) w 

porozumieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków. 

W związku z powyższym Wójt Gminy Krokowa aktualizauje GEZ Gminy Krokowa poprzez dodanie karty 

adresowej nr 210 dla innego zabytku nieruchomoego - Pomnik Matki Boskiej Królowej Korony Polskiej w 

Żarnowcu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 878FEA2B-EAA7-4866-BBFC-FFEB69907AAC. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



